
PORTARIA PGJ/PI Nº 844/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO DO ESTADO PIAUI,  Dra. ZÉLIA SARAIVA
LIMA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR os candidatos aprovados nos Testes Seletivos de 2015 para estagiários do Ministério Público do
Estado do Piauí, conforme o rol em anexo;

2. Os  candidatos  devem  entregar  os  documentos  exigidos  no  Edital  de  Abertura  nº  19/2015  junto  à
Coordenadoria de Recursos Humanos até o dia 20 de abril de 2016;

3. Posse e assinatura do Termo de Compromisso no dia 25 de abril de 2016 junto a Coordenadoria de Recursos
Humanos, às 8h;

4. O início do estágio será no dia 25 de abril de 2016, e o período do mesmo será pela manhã, das 08h às 13h.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI 
Área de Estágio: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CLAS. INSC. NOME
003 1454 ANTONIA ELIENE REIS VIANA
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
033 0673 ALEXSANDRO DE SOUSA PINTO
034 0151 HERNANY RIBEIRO RIBEIRO DE CARVALHO
035 0611 TAMIRIS DANIEL CARVALHO
Área de Estágio: SERVIÇO SOCIAL
001 0479 JARDLLA YSIS SOARES PIO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 15 de abril de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em Exercício


